
 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO M.L. - MARZANO 

 Corso Umberto I - 208   - 81049 - Mignano Montelungo (CE) 
Tel.  0823/904424 - Mail: ceic8ax00c@ISTRUZIONE.it - PEC: ceic8ax00c@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 95005860614 - C.M.: CEIC8AX00C - C.U.U.:  ICSMM  

     

Prot. N. 1626/IV.2   del 10/03/2025                                                                                           

All'Albo  
Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti del progetto 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione dell’elenco degli allievi che parteciperanno ai percorsi formativi 
relativi ai Fondi “PNRR STEM e Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023) – LINEA INTERVENTO A. 
Titolo del Progetto: “Next generation skills” 
Identificativo Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-41455  
CUP:  D44D23004170006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 



 

 

1, relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura 
mira a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, con particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

RILEVATO  che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, 
Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi 
euro 1,1 miliardi; 

CONSIDERTO  che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 
del 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO che in data 26/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di 
missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.  1804 /VI.10 del 22/03/2024) relativo al 
progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di selezionare degli allievi per attivare i seguenti percorsi formativi:  

 Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di 
genere; 

VISTA                      la Procedura di individuazione degli allievi per la partecipazione ai percorsi formativi 
relativi ai Fondi “PNRR STEM e Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
(DM 65/2023) – LINEA INTERVENTO A – con Prot. N. 1490/IV.2; 

CONSIDERATE le candidature pervenute da parte delle famiglie per gli allievi interessati;  
VISTA la valutazione formale delle istanze pervenute per la selezione degli allievi per i 

percorsi formativi del progetto in oggetto; 

DECRETA 

la pubblicazione dei seguenti allievi che parteciperanno ai percorsi formativi del progetto PNRR in 
oggetto.  

TITOLO DEL Modulo TIPOLOGIA DEL MODULO Destinatari 

Esperi-MENTI 3 
 Potenziamento delle competenze STEM 

(Matematica, Scienze, Tecnologie, etc.) 
 

Scuola sec. I Grado 

di Marzano Appio 

Classi 1A e 2A 

 

ELENCO ALLIEVI 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE 

BARRA DOMENICO MARIA 25/11/2013 1A 

BRUNO NICOLO’ 20/12/2013 1A 

CALLONI GABRIELE 15/05/2013 1A 

DANIELE DAVID 08/09/2013 1A 

GIACCARI GIADA 26/11/2013 1A 



 

 

LAUDIERI SILVANA 01/08/2013 1A 

MENALE SEBASTIAN 18/07/2013 1A 

PASCALE EMILIO 01/11/2013 1A 

PICOZZI LUCIO  04/02/2013 1A 

PONE WILLIAM 18/09/2013 1A 

RUSSO TOMMASO 01/08/2013 1A 

USCITA GIUSEPPE 02/08/2013 1A 

VACCARIELLO ANNAMARIA 16/02/2013 1A 

VERRENGIA MIA 19/07/2013 1A 

ZEPPA  BEATRICE 23/05/2014 1A 

CINQUEGRANA DAVIDE 24/01/2012 2A 

CINQUEGRANA MARIA 30/10/2012 2A 

CRISTOFANELLI AURORA 25/05/2012 2A 

DEL VECCHIO MIRIAM 09/03/2013 2A 

DI CARLO VINCENZO 19/10/2012 2A 

D’IORIO SOFIA 05/09/2012 2A 

GIACCARI DENISE 04/05/2012 2A 

IBERITE RENZO 17/05/2012 2A 

SUPINO SILVIO MARIA 15/07/2012 2A 
 

 

TITOLO DEL Modulo TIPOLOGIA DEL MODULO Destinatari 

Apprendiamo sperimentando 

 Potenziamento delle competenze STEM 
(Matematica, Scienze, Tecnologie, etc.) 
 

Scuola Sec. I Grado 

di Mignano M.L. 

Classi 2A e 2B 

 

ELENCO ALLIEVI 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE 

CORDERO SANCHEZ  MARLIN E. 03/10/2012 2A 

MANCINI FEDERICA 11/08/2012 2A 

NEVE GIULIA 09/06/2012 2A 

RUSSO AGNESE 30/03/2012 2A 

SIMONE DESIREE 05/02/2013 2A 

TEOLIS RITA 23/03/2012 2A 

CALCE FRANCESCO 30/01/2013 2B 

CORTELLESSA CHIARA 27/08/2012 2B 

CORTESE CHRISTIAN 14/05/2012 2B 

DE LUCA AURORA 24/09/2012 2B 

DI SALVO GAIA 06/02/2013 2B 

FATIGATI SHARON M. 15/05/2012 2B 

GALARDO LUCA 01/06/2012 2B 

IOVINO ELEONORA 10/06/2012 2B 

LANZALONE CARLA 18/05/2012 2B 

MASCIO PIERPAOLO 28/04/2012 2B 

MASSARO ALESSIO 06/11/2012 2B 

PACE ANGELA 30/05/2012 2B 



 

 

 
 

 

TITOLO DEL Modulo TIPOLOGIA DEL MODULO Destinatari 

Esperi-MENTI 1 
 Potenziamento delle competenze STEM 

(Matematica, Scienze, Tecnologie, etc.) 
 

Scuola Sec. I Grado 

di Mignano M.L. 

Classi 1A e 1B 

 

ELENCO ALLIEVI 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE 

CALCE MATTIA 27/10/2013 1A 

CANALE FRANCESCA 01/11/2013 1A 

FIORILLO MAJA ANTONIA 03/02/2013 1A 

OBIA OMAR 30/06/2013 1A 

ROSSI BATRICE MARIA 11/12/2013 1A 

RUSSO CAMILLA 03/06/2013 1A 

RUSSO  GRETA 03/06/2013 1A 

STARNINO ARIANNA 26/04/2013 1A 

SAVASTANO GIOELE 17/01/2014 1A 

SOMINELLI MELISSA 08/04/2013 1A 

STABILE FLAVIO 07/12/2013 1A 

ZARLI MATILDE 01/03/2013 1A 

BADALONE ELIO 03/05/2013 1B 

BADALONE GABRIEL 03/05/2013 1B 

CARDILLO KAREN 27/07/2013 1B 

FARGNOLI LORENZO 29/08/2013 1B 

PACE GIUSEPPE 30/11/2013 1B 

PAGANO CHIARA 03/08/2013 1B 

ZECCHINI ALEX 11/10/2013 1B 
 
 
 

TITOLO DEL Modulo TIPOLOGIA DEL MODULO Destinatari 

Esperi-MENTI 2 
 Potenziamento delle competenze STEM 

(Matematica, Scienze, Tecnologie, etc.) 
 

Scuola Sec. di 

Presenzano 

Classi 1A e 2A 

 

ELENCO ALLIEVI 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE 

CALCE EMILY 19/08/2013 1A 

CERBO LUDOVICA 28/06/2013 1A 

COZZONE MARTINA 02/05/2013 1A 

DI TRAGLIA ANNA 30/03/2013 1A 

FERRO JACOPO 14/04/2014 1A 

FLORIO MANUEL 11/07/2013 1A 

GEREMIA JOELE 25/02/2014 1A 

LONARDO FRANCO 25/12/2013 1A 



 

 

MEROLA THOMAS 01/12/2013 1A 

MIELE MARYSOL 18/01/2013 1A 

ORMELLA MATTEO 19/06/2013 1A 

ROCCHIO AURORA 31/01/2013 1A 

ROSSI ANITA 03/08/2013 1A 

RICCI NICOLAS 03/07/2013 1A 

SARAO SAMUEL 11/01/2013 1A 

SCALERA GAIA 20/01/2014 1A 

SHEHI ALTJIONA 22/03/2013 1A 

AMATO NICOLE 04/12/2012 2A 

AMATO ROSA 09/10/2012 2A 

AMATO ROBERTO 29/02/2012 2A 

BOCCHINO GIACOMO 22/03/2012 2A 

CIPOLLONE MATTEO 20/11/2012 2A 

DONATELLA LUCREZIA 16/01/2013 2A 

FATIGATI ELEONORA 04/03/2012 2A 

FORTE LUCA 11/05/2012 2A 

LOMBARI MELISSA 01/09/2012 2A 

MACCARELLI IRIS MARIA  14/09/2012 2A 

MONTANARO DIEGO 14/08/2012 2A 

NARDIELLO SOFIA EMY 03/09/2012 2A 

NECIRI NECEF 30/09/2011 2A 

PASCALE GAIA 27/03/2012 2A 

RAMPONE DESIRE’ 14/08/2012 2A 

SHEHI KRISTINA 25/09/2012 2A 

TRIBELLI NICOLA PIO 11/03/2012 2A 

ZANNINI DENISE 19/01/2013 2A 
 
 
 
 
 

TITOLO DEL Modulo TIPOLOGIA DEL MODULO Destinatari 

Esploriamo il mondo con le 
STEM 2 

 Potenziamento delle competenze STEM 
(Matematica, Scienze, Tecnologie, etc.) 
 

Scuola Primaria di 

Presenzano 

Classi 3^- 4^- 5^ 

 

ELENCO ALLIEVI 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE 

CUPI BRAYAN 02/07/2016 3^ 

INTEGLIA  MARGARET 02/07/2016 3^ 

ORMELLA MICOL 02/11/2016 3^ 

PULLINO ALICE 16/06/2016 3^ 

SAMIA ABDOSALAM 20/11/2016 3^ 

SANTANTONIO GABRIELE 30/03/2016 3^ 

SPARACO ALESSANDRO 27/06/2016 3^ 



 

 

ZITTI CECILIA 14/01/2017 3^ 

ALETTO ALJSIA 01/05/2015 4^ 

ARDOLINO CARMINE JUNIOR 08/02/2016 4^ 

D’ERRICO FRANCESCO 06/02/2015 4^ 

GEREMIA MIRIAM 25/06/2015 4^ 

MARSOCCI GABRIELE 27/08/2015 4^ 

PARENTE GINO 30/09/2015 4^ 

PETRELLA GIULIO LEONARDO 11/08/2015 4^ 

CERCHIA MANUEL 02/06/2014 5^ 

FORGETTA MARCO 02/01/2014 5^ 

MARUZZA MICHELA 29/11/2014 5^ 

PASCALE MATTEO 04/12/2014 5^ 

PASCALE NATALY 17/03/2015 5^ 

RICCI REBECCA JAMILA 26/11/2014 5^ 

ZECCHINO MATTEO 05/07/2014 5^ 

SAMIA MARWA 20/12/2013 5^ 
 
 

TITOLO DEL Modulo TIPOLOGIA DEL MODULO Destinatari 

Esploriamo il mondo con le 
STEM 3 

 Potenziamento delle competenze STEM 
(Matematica, Scienze, Tecnologie, etc.) 
 

Scuola Primaria di 

Marzano Appio 

Classi 4^ e 5^ 

 

ELENCO ALLIEVI 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE 

BARRACO ROSA 28/07/2015 4^ 

CINQUEGRANA VALENTINA 30/04/2015 4^ 

D’AMBROSIO LINA 18/11/2015 4^ 

DE ROSA PASQUALE 30/01/2015 4^ 

DE SANTIS GIUSEPPE 09/09/2015 4^ 

GIACCARI SUAMY 08/07/2015 4^ 

FERA FRANCESCO 08/01/2015 4^ 

SUPINO FRANCESCO MARIA 14/08/2015 4^ 

ANGELONE MAURA ANTONIA 18/02/2014 5^ 

BARATTIERO CHRISTIAN 09/09/2014 5^ 

BARATTIERO FEDERICO 09/09/2014 5^ 

D’AMBROSIO FRANCESCA 01/08/2014 5^ 

DI CARLO FRANCESCO 31/01/2014 5^ 

LEPORE ANDREA 23/01/2014 5^ 

MARESCA GIUSEPPE MICHELE 29/09/2014 5^ 

RIVALLI MARIO 19/11/2014 5^ 

USCITA FRANCESCO 12/11/2014 5^ 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

TITOLO DEL Modulo TIPOLOGIA DEL MODULO Destinatari 

Esploriamo il mondo con le 
STEM 1 

 Potenziamento delle competenze STEM 
(Matematica, Scienze, Tecnologie, etc.) 
 

Scuola Primaria di 

Mignano M.L. 

Classi 4^ dei Plessi 

Fuoco e Scalo 

 

ELENCO ALLIEVI 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE 

CAFOLLA AURORA 02/06/2015 4^ Fuoco 

CARBONE ELEONORA 08/12/2015 4^ Fuoco 

CORTELLESSA AZZURRA 09/01/2015 4^ Fuoco 

DE CICCIO GIOVANNI 11/11/2015 4^ Fuoco 

DI CESARE GIULIA 06/07/2015 4^ Fuoco 

DI FRANCESCO CARMINE 20/05/2015 4^ Fuoco 

GRIECO MATTIA 10/06/2015 4^ Fuoco 

NAPOLITANO ANDREA 05/07/2015 4^ Fuoco 

PACE FABIO 04/01/2016 4^ Fuoco 

STABILE CARLO 02/03/2015 4^ Fuoco 

BADALONE GAIA 11/05/2015 4^ Scalo 

CALCE AZZURRA 16/08/2015 4^ Scalo 

D’ETTORRE MARIA FRANCESCA 19/09/2015 4^ Scalo 

DI FRUSCIO GIOVANBATTISTA 27/01/2016 4^ Scalo 

DI MEO GAIA 17/08/2015 4^ Scalo 

MARRA ANGELO VITTORIO 10/07/2015 4^ Scalo 

MATRONE VINCENZO 05/01/2025 4^ Scalo 

PERRETTA FLAVIA 14/03/2015 4^ Scalo 

PULIGNANO MICHELA 15/02/2016 4^ Scalo 

RINALDI  MYA 02/04/2015 4^ Scalo 

SASSO FRANCESCO GUGLIELMO 10/09/2015 4^ Scalo 

 

La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Monica Sassi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-12T14:38:07+0100
	SSSMNC72E63B791O




